

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL**



CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECIALIZADA CENAC CONVENIOS

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA CON DESTINO A LAS UNIDADES CENTRALIZADAS POR LA CENAC CONVENIOS.

Entre los suscritos a saber el señor Teniente Coronel **TC. CARLOS ORLANDO PALOMINO LOPEZ**, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.129.487.431 en calidad de Director Central Administrativa y Contable Especializada Convenios, en uso de las facultades legales delegadas para ordenar el gasto, y en especial las conferidas Mediante Resolución No. 4223 del 23 de junio de 2022, “Por la cual se delegan unas funciones y competencias relacionadas con la contratación de bienes y servicios con destino al Ministerio de Defensa Nacional, de carácter administrativo y se dictan otras disposiciones” emanada del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, delegado cuando la cuantía sea desde 0 hasta 10.000 SMLMV, para la celebración, modificación, adición, prórroga, liquidación y terminación de contratos, así como los demás actos inherentes a la actividad contractual, actos administrativos vigentes al momento de la apertura del proceso, designado M.D.N - EJÉRCITO NACIONAL- CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECIALIZADA CENAC CONVENIOS con NIT: 900.973.540-5 en calidad de CONTRATANTE y por otra parte la empresa ARIOS COLOMBIA S.A.S. con NIT 900.183.528 6, representada legalmente por el señor OSWALDO ARIAS SIERRA con cedula de ciudadanía número 5.478.269 quien en adelante se denominará EL CONTRATISTA, hemos convenido en celebrar la Modificación No. 01 Contrato de suministro No.024-CENACCONVENIOS-2026, previas las siguientes

CONSIDERACIONES:

1. Que el día 17 de julio del año 2026, se suscribió el Contrato de Suministros No. 024-CENACCONVENIOS-2026 cuyo objeto es el **“SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA CON DESTINO A LAS UNIDADES CENTRALIZADAS POR LA CENAC CONVENIOS.”**
2. Se deja constancia que, en el Contrato de Suministros No. 024-CENACCONVENIOS-2026, las partes formalizaron el compromiso para el suministro de productos de aseo y limpieza. No obstante, al momento de la elaboración y suscripción de la minuta inicial del contrato y sus anexos técnicos, por un error involuntario de omisión en la fase de consolidación presupuestal, no se realizó la discriminación explícita de los elementos dentro de sus respectivos rubros presupuestales, asignándose la totalidad de la adquisición de manera global.

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

En virtud de lo anterior, y detectada dicha inconsistencia técnica antes de la finalización del contrato, se hace necesario suscribir el presente documento modificatorio con el fin de corregir la omisión inicial, subsanar el error material e imputar correctamente cada insumo en la cuenta contable y presupuestal que por ley y norma interna le corresponde.

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	ARIOS COLOMBIA				
				PRECIO UNITARIO OFERTADO ANTES IVA	% IVA	VALOR IVA	PRECIO UNITARIO OFERTADO INCLUIDO IVA	PRECIO TOTAL OFERTADO INCLUIDO IVA
1	PAPEL HIGIÉNICO ROLLO CON LONGITUD MÍNIMA DE 30 MT - DOBLE HOJA BLANCA-SIN FRAGANCIA X UN ROLLO ROLLO X 30 MTS	ROLLO	1	\$ 3.202,52	19%	\$ 608,48	\$ 3.811,00	\$ 3.811,00
2	PAPEL HIGIENICO ROLLO CON LONGITUD MÍNIMA DE 250 METROS - DOBLE HOJA BLANCA - SIN FRAGANCIA X UN ROLLO ROLLO 250 MTS	ROLLO	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
3	TOALLAS PARA MANOS - ROLLO CON LONGITUD MÍNIMA DE 100 MT - DOBLE HOJA CON UN TAMAÑO MÍNIMO 15 cm DE ANCHO- DISPONIBLES EN COLOR BLANCO X ROLLO ROLLO X 100 MTS	ROLLO	1	\$ 15.126,05	19%	\$ 2.873,95	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00
4	TOALLAS PARA MANO INTERDOBLADAS, PAQUETE CON MÍNIMO 150 UNIDADES DOBLE HOJA CON UN TAMAÑO MÍNIMO DE 20 CM DE LARGO POR 15 CM DE ANCHO - HOJA COLOR BLANCO UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 5.778,99	19%	\$ 1.098,01	\$ 6.877,00	\$ 6.877,00
5	TOALLAS DE PAPEL TOALLAS ABSORVENTES DESECHABLES PARA LIMPIEZA UNIDAD DE EMPAQUE: ROLLO POR 80 MTS ROLLO X 80 MTS	ROLLO	1	\$ 15.126,05	19%	\$ 2.873,95	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00
6	SERVILLETAS TIPO CAFETERÍA - DOBE HOJA - COLOR BLANCO -DIMENSIONES MÍNIMAS DE 25 CM DE LARGO Y 15 CM DE ANCHO PAQUETE POR 100 UNIDADES UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 2.605,04	19%	\$ 494,96	\$ 3.100,00	\$ 3.100,00
7	PAPEL HIGIÉNICO TRIPLE HOJA HS: TRIPE HOJA, CADA ROLLO POSEE 38M DE PAPEL, 362 HOJAS TRIPLE, CADA HOJA MIDE 9,3 X 10,5 CMS, TIENE AROMATIZANTE INCLUIDO EN EL TUBO, PRESENTACIÓN EN PACK DE 12 ROLLOS UNIDAD	ROLLO	1	\$ 4.369,75	19%	\$ 830,25	\$ 5.200,00	\$ 5.200,00
8	SERVILLETAS DOBLE HOJA SUAVE CON DIMENSIONES DE: 33 CMS X 34 CMS. X 200 UND PRESENTACION POR PAQUETE. COLOR BLANCO. CON EMPAQUE DE SEGURIDAD. UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 1.932,77	19%	\$ 367,23	\$ 2.300,00	\$ 2.300,00
9	PAPEL HIGIÉNICO - ROLLO CON LONGITUD MÍNIMA DE 30 METROS - TRIPLE HOJA BLANCA - SIN FRAGANCIA - UN ROLLO UNIDAD	ROLLO	1	\$ 1.932,77	19%	\$ 367,23	\$ 2.300,00	\$ 2.300,00
10	PAPEL HIGIÉNICO 30 x 78 Rollo con longitud mínima de 36 metros, Doble hoja blanca, Sin fragancia. PAQUETE X 12 ROLLOS	PAQUETE	1	\$ 15.966,39	19%	\$ 3.033,61	\$ 19.000,00	\$ 19.000,00
11	PAPEL HIGIÉNICO Rollo con longitud mínima de 400 metros, Hoja doble hoja de color natural, Sin fragancia. ROLLO	ROLLO	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00



MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

12	PAÑO ABSORBENTE MULTIUSOS Retira el polvo sin dejar residuos ni pelusas, Antibacterial reutilizable, Tela con microporos, Tamaño mínimo de 25 cm de largo por 45 cm de ancho. ROLLO X 40 UNIDADES	ROLLO	1	\$ 2.991,60	19%	\$ 568,40	\$ 3.560,00	\$ 3.560,00
13	SERVILETA PAPEL TIPO CAFETERIA, Dobe hoja, Color blanco, Dimensiones mínimas de 21,5 cm de largo y 14 cm de ancho, 100% Biodegradable, Elaborado a base de papel reciclado no clorado, No debe contener PVC, Poliestireno expandido u otros plásticos de un solo uso tanto en el envase como en el embalaje. PAQUETE X 100 UNIDADES	PAQUETE	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
14	THINER PRESENTACION X 500 ML UNIDAD X 500 ML	UN	1	\$ 5.042,02	19%	\$ 957,98	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00
15	VAR SOL ECOLÓGICO SOLUCIÓN CON AGENTES DESINFECTANTES, DESMANCHADORES Y DESENGRASANTES EN CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 15%. - BIODEGRADABLE MÍNIMO EN UN 95%. LÍQUIDO, EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 3.750 CC. UNIDAD X 3.785 CC	UN	1	\$ 11.932,77	19%	\$ 2.267,23	\$ 14.200,00	\$ 14.200,00
16	ALCOHOL ANTISÉPTICO ANTISÉPTICO DE USO EXTERNO AL 70%, FRASCO PLASTICO BOTELLA X 700 ML UNIDAD X 700ML	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00
17	PASTILLA DESINFECTANTE PARA SANITARIO PASTILLA DESINFECTANTE PARA SANITARIO CON AGENTES BACTERICIDAS, FUNGICIDAS Y VIRUCIDAS. UNIDAD CON PESO MÍNIMO DE 45 GRAMOS UNIDAD X 45GR	UN	1	\$ 3.193,28	19%	\$ 606,72	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00
18	ACIDO TIPO MURIATICO, EN FRASCO PLASTICO PRESENTACION POR 500 CC UNIDAD X 500 CC	UN	1	\$ 3.151,26	19%	\$ 598,74	\$ 3.750,00	\$ 3.750,00
19	BLANQUEADOR O HIPOCLORITO - SOLUCIÓN CON UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 5% LÍQUIDO, EN RECIPIENTE DE 3.750 CC RECIPIENTE PLÁSTICO DE 3.750 CC	UN	1	\$ 6.638,66	19%	\$ 1.261,34	\$ 7.900,00	\$ 7.900,00
20	LIMPIADOR DE JUNTAS PRESENTACION FRASCO ATOMIZADOR X 500ML UNIDAD X 500ML	UN	1	\$ 5.714,29	19%	\$ 1.085,71	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00
21	DESINFECTANTE LIMPIADOR PARA INODOROS PASTILLAS AZULES X 40 GR UNIDAD X 40 GR	UN	1	\$ 3.193,28	19%	\$ 606,72	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00
22	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA VOLADORES PRESENTACION 400 ML UNIDAD 400 ML	UN	1	\$ 14.000,00		\$ 0,00	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00
23	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA RASTREROS PRESENTACION 400 ML UNIDAD X 400 ML	UN	1	\$ 14.000,00		\$ 0,00	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00
24	CREOLINA. COMPOSICION: MEZCLA DE FENOL, DISOLVENTES, EMULSIONANTES E INERTES; ASPECTO: LIQUIDO; OLOR: CARACTERÍSTICO DEL FENOL; DENSIDAD: 1.004 MIN (20° C) CONCENTRACIÓN: 5 MIN; SOLUBILIDAD: DEL 1:1 A 1:5 EN AGUA; PRESENTACIÓN EN GALÓN. UNIDAD X GALON	UN	1	\$ 11.344,54	19%	\$ 2.155,46	\$ 13.500,00	\$ 13.500,00
25	DESTAPA TUBERIAS - AGENTE QUÍMICO, APARIENCIA: SÓLIDO EN ESCAMAS DE TAMAÑO IRREGULAR; ALCALINIDAD LIBRE (NAOH): 83.0 % MÍNIMO; COLOR: AZUL CLARO A AZUL INTENSO; USO: ESPECIALMENTE DISEÑADO COMO	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	DESTAPADOR DE CAÑERÍAS.PRESENTACIÓN: ENVASE DE POLIETILENO X 350 GRAMOS UNIDAD X 350 GR							
26	CREOLINA CON UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DE FENOLES DE 4%. DESINFECTANTE, MATA BACTERIAS Y MICROORGANISMOS PATÓGENOS E INHIBE SU MULTIPLICACIÓN. PRESENTACIÓN EN FRASCO MÍNIMO DE 3750 UNIDAD	UN	1	\$ 17.647,06	19%	\$ 3.352,94	\$ 21.000,00	\$ 21.000,00
27	DESINFECTANTE EN PASTA PARA SANITARIOS pastilla x 48 gr, PAQUETE X 3 UNIDADES UNIDAD	UN	1	\$ 4.705,88	19%	\$ 894,12	\$ 5.600,00	\$ 5.600,00
28	PASTILLA DESINFECTANTE PINO X 3 UNIDADES: MEDIDAS 1,5 CM DE ALTO X 5 CM DE DIÁMETRO C/U, CONTENIDO 144 GRAMOS, USO PARA ASEO DEL TANQUE SANITARIO, INCLUYE 3 PASTAS DESONODIZADORAS, COLOR VERDE; PRESENTACIÓN EN PAQUETE POR 3 UNIDADES UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 10.504,20	19%	\$ 1.995,80	\$ 12.500,00	\$ 12.500,00
29	CLORO PASTILLA Hipoclorito de Calcio al 91% de cloro sólido, pastilla de 20 gms de color blanco, con un olor característico a cloro concentrado. BOLSA X 50 UNIDADES	BOLSA	1	\$ 21.008,40	19%	\$ 3.991,60	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
30	DETERGENTE MULTIUSOS EN POLVO - CON AGENTE TENSOACTIVO DE BIODEGRADABILIDAD-CON EFECTO LIMPIADOR. EN BOLSA PLÁSTICA O RECIPIENTE PLÁSTICO CON UN PESO DE 1.000 GR UNIDAD X 1.000 GR	UN	1	\$ 6.806,72	19%	\$ 1.293,28	\$ 8.100,00	\$ 8.100,00
31	JABÓN DISPENSADOR PARA MANOS CON AGENTE LIMPIADOR EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% CON AGENTE HUMECTANTE EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 3% PH ENTRE 5,5 A 7 LÍQUIDO EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON DISPENSADOR X 850 ML UNIDAD X 850 ML	UN	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
32	JABON LAVAVAJILLA LIQUIDO PRESENTACIÓN 3.785 CC UNIDAD X 3.785CC	UN	1	\$ 8.823,53	19%	\$ 1.676,47	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00
33	JABON LAVAVAJILLA LIQUIDO PRESENTACIÓN 500 CC UNIDAD X 500 CC	UN	1	\$ 3.277,31	19%	\$ 622,69	\$ 3.900,00	\$ 3.900,00
34	AMBIENTADOR EN AEROSOL SOLUCIÓN CON ALCOHOL ETÍLICO Y SOLVENTES. - CON FRAGANCIA EN UNA CONCENTRACIÓN DEL 1,5%- EN MÚLTIPLES FRAGANCIAS- LIBRE DE CFC SEGURO PARA LA CAPA DE OZONO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 400 CC UNIDAD X 400 CC	UN	1	\$ 7.563,03	19%	\$ 1.436,97	\$ 9.000,00	\$ 9.000,00
35	AMBIENTADOR ELECTRICO: LÍQUIDO EN ACEITES NATURALES CONTIENE 01 APARATO Y DOS RESPUESTOS AROMAS SURITIDOS CONTENIDO NETO 42 ML. UNIDAD X 42 ML	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
36	AMBIENTADOR PALITOS RATTAN DE 60 ML: LÍQUIDO ACEITOSO PERFUMADO CON FRAGANCIAS CONCENTRADAS FRESCAS, CONTENIDO: 60 ML UNIDAD X 60 ML	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
37	REPUESTO AMBIENTADOR ELECTRICO ACEITE: LÍQUIDO ACEITOSO PERFUMADO, PARA AMBIENTADOR ELECTRICO QUE OFRECE UNA MEZCLA	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	DE FRAGANCIAS FRESCAS, CONTENIDO: 25 ML MEDIDAS: 5 CM DE ANCHO X 8 CM DE ALTO UNIDAD X 25 ML							
38	LÍQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS 2 - CON AGENTE(S) PRINCIPAL(ES) CON EFECTO LIMPIADOR Y DESENGRASANTE EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 4%- CON FRAGANCIAS EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 500 CC, CON ATOMIZADOR DE PISTOLA. UNIDAD X 500 CC	UN	1	\$ 4.033,61	19%	\$ 766,39	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00
39	LAVAPLATOS EN CREMA PRESENTACIÓN 450 GR. AROMA LIMON UNIDAD X 450 GR	UN	1	\$ 4.369,75	19%	\$ 830,25	\$ 5.200,00	\$ 5.200,00
40	DESENGRASANTE DE COCINA FRASCO ATOMIZADOR X 500ML UNIDAD X 500 ML	UN	1	\$ 5.210,08	19%	\$ 989,92	\$ 6.200,00	\$ 6.200,00
41	SELLADOR DE PISOS AUTOBRILLANTE SUPERFICIES EN CAUCHO, VINILO, GRANITO, MÁRMOL, TABLETA, PISOS EN MINERAL PRESENTACION X GALON UNIDAD X GALON	UN	1	\$ 13.445,38	19%	\$ 2.554,62	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00
42	REMOVEDOR INDUSTRIAL PRESENTACION 1/2 GALÓN UNIDAD X 1/2 GALON	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
43	LUSTRA MUEBLES EN CREMA 500 ML CON AROMA UNIDAD X 500 ML	UN	1	\$ 6.050,42	19%	\$ 1.149,58	\$ 7.200,00	\$ 7.200,00
44	LIMPIADOR Y DESMANCHADOR SHAMPOO DE ALFOMBRAS CORTINAS PRESENTACION X 1.9 LT UNIDAD X 1,9 LT	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
45	AMBIENTADOR PARA PISOS - SOLUCIÓN CON ALCOHOL ETÍLICO Y SOLVENTES. - CON FRAGANCIA EN UNA CONCENTRACIÓN DEL 1,5%- EN MÚLTIPLES FRAGANCIAS LÍQUIDO, EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 20 LITROS RECIPIENTE PLÁSTICO DE 20 LITROS	UN	1	\$ 35.294,12	19%	\$ 6.705,88	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00
46	CERA REMOVEDORA Y SELLADORA PARA MADERA PRESENTACIÓN 1800 ML UNIDAD X 1.800 ML	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
47	CERA LIQUIDA EMULSIONADA PRODUCTO ANTIDESLIZANTE, PROTEGE Y DA BRILLO A LOS PISOS DE BALDOSAS, TABLETA Y CAUCHO. EMULSIONADA NEUTRA PARA PISOS DE TODOS LOS COLORES. PRESENTACIÓN RECIPIENTE PLÁSTICO X 3.750 CC UNIDAD X 3.750 CC	UN	1	\$ 9.411,76	19%	\$ 1.788,24	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00
48	LIMPIADOR DESINFECTANTE MULTIUSOS: ANTIBACTERIAL, FRAGANCIA INTENSA. ELIMINA 99.99% DE LAS BACTERIAS DIFERENTES AROMAS. PRESENTACIÓN 3.785 CC RECIPIENTE PLÁSTICO DE 3.785 CC	UN	1	\$ 8.361,34	19%	\$ 1.588,66	\$ 9.950,00	\$ 9.950,00
49	JABON POTENTE LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL, SU FÓRMULA BALANCEADA CON ALTO PODER DE LIMPIEZA, PROPORCIONA LIMPIEZA Y HUMECTACIÓN PRESENTACIÓN MÍNIMO DE 3000 CC UNIDAD	UN	1	\$ 9.663,87	19%	\$ 1.836,13	\$ 11.500,00	\$ 11.500,00
50	CREMA LAVAPLATOS, para el lavado de todo tipo de vajilla, porcelanas, utensilios de cocina entre otros, su poder desengrasante deja impecable la vajilla, utensilios y las diferentes superficies de la cocina; recipiente plástico mínimo de 900 GRS. UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
51	LIMPIA VIDRIO DE PISTOLA, 1.000 mililitros Agente limpiador secado rápido y aplicación directa para vidrios y superficies de cristal	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	removiendo adherencias de polvo y grasa protegiendo la superficie dejándola brillante y cristalina, efecto limpiador y desengrasante en una UNIDAD							
52	BLANQUEADOR AL 5.25% EN PRESENTACION DE MINIMO 3750 C.C UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
53	AMBIENTADOR DE PALITO RATTAN; AROMAS SURTIDOS, PRESENTACIÓN EN SET DE 3UNDS X 60ML UNIDAD	UN	1	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.394,96	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
54	AMBIENTADOR EN SPRAY LIQUIDO, EN AEROSOL SEGURO PARA LA CAPA DE OZONO CON CAPACIDAD MINIMA DE 500CC (DIVERSOS AROMAS) UNIDAD	UN	1	\$ 10.504,20	19%	\$ 1.995,80	\$ 12.500,00	\$ 12.500,00
55	SILICONA LIQUIDA 250 MILILITROS APARIENCIA LIQUIDA, COLOR BLANCO, PH 6.50-8.50, OLOR DIFERENTES AROMAS, COMPONENTES, EMULSIÓN DE SILICONA, SULFATO DE SODIO, GLUTARALDEHIDO, BENZOFENONA (FILTRO UV), ENVASE DE PROPILENO, USO LIMPIADOR DE COJINERÍA, MUEBLES, VINILO, CAUCHO UNIDAD	UN	1	\$ 4.033,61	19%	\$ 766,39	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00
56	DESINFECTANTE PARA PISOS FRAGANCIAS VARIADAS BIODEGRADABLE, LIBRE FOSFATOS, AMONIO Y DERIVADOS DEL PETRÓLEO NO CONTAMINANTE PARA EL MEDIO AMBIENTE PH NEUTRO; PRESENTACIÓN EN GARRAFA POR 3800CC UNIDAD	UN	1	\$ 9.411,76	19%	\$ 1.788,24	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00
57	AMBIENTADOR AUTOMATICO CON REPUESTO DIFERENTES AROMAS 175G/270ML/270CM CÚBICOS PESO 0,9 KG UNIDAD.	UN	1	\$ 26.890,76	19%	\$ 5.109,24	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00
58	AMBIENTADOR VARITAS EN ACEITE PERFUMADO POR 12 UNIDADES DE 80ML, PESO 130G, LARGO 5.5 CM., ANCHO 10 CM, ALTO 24.5 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
59	AROMATIZANTE EN VARITAS 80ML CONSISTE EN PALITOS DE MADERA QUE SON COLOCADOS DENTRO DE UN RECIPIENTE LLENO DE ACEITE PERFUMADO, LOS CUALES SON ABSORBIDOS A TRAVÉS DE LOS POROS DE LOS PALILLOS Y POSTERIORMENTE SE EXPANDEN POR TODO EL AIRE. UNIDAD	UN	1	\$ 8.823,53	19%	\$ 1.676,47	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00
60	AMBIENTADOR ELECTRICO LIQUIDO EN ACEITES NATURALES CONTENIDO 42 CM3 EN EMPAQUE INDIVIDUAL. UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
61	AMBIENTADOR DE ACEITE NATURAL REPUESTO PARA APARATO ELÉCTRICO DISPENSADOR DE CORRIENTE 21ML. UNIDAD	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
62	DETERGENTE EN POLVO , CON DENSIDAD APARENTE DE 0,75 GM/ML, SOLUBLE EN AGUA DE HASTA 200 G/LITRO DE AGUA FRÍA, CON CONTROL DE SUCIEDADES GRASAS EN PRESENTACIÓN DE 10 KG, CON FRAGANCIA, UNIDAD	CAJA X 10 UNIDADES	1	\$ 37.815,13	19%	\$ 7.184,87	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00
63	JABÓN LAVAVAJILLAS O LAVALOZAS CON AGENTE(S) C35TENSOACTIVO(S) PRINCIPAL(ES) CON EFECTO LIMPIADOR Y DESENGRASANTE EN UNA	UN	1	\$ 5.714,29	19%	\$ 1.085,71	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 8%. DISPONIBLE EN MÍNIMO (2) DOS FRAGANCIAS EL ENVASE DEL PRODUCTO DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO BAJO LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN EL SISTEMA GLOBALMENTE ARMONIZADO, INDICANDO: NOMBRE COMERCIAL DEL PRODUCTO, PICTOGRAMAS DE LOS COMPUESTOS PELIGROSOS E INSTRUCCIONES DE USO LÍQUIDO EN RECIPIENTE PLÁSTICO X 750 CC UNIDAD							
64	LIMPIADOR MULTIUSOS 1 CON AGENTE(S) TENSOACTIVO(S) PRINCIPAL(ES) CON EFECTO LIMPIADOR EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 8% DISPONIBLE EN MÍNIMO (2) DOS FRAGANCIAS EL ENVASE DEBE ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADOS BAJO LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN EL SISTEMA GLOBALMENTE ARMONIZADO INDICANDO: NOMBRE COMERCIAL DEL PRODUCTO, PICTOGRAMAS DE LOS COMPUESTOS PELIGROSOS E INSTRUCCIONES DE USO LÍQUIDO EN RECIPIENTE PLÁSTICO X 3.750 CC CC UNIDAD	UN	1	\$ 9.411,76	19%	\$ 1.788,24	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00
65	SILICONA LIQUIDA REVITALIZA el color original y protege de rayos UV las partes plásticas de su auto. Con filtro solar. FRASCO X 300ML	UN	1	\$ 10.504,20	19%	\$ 1.995,80	\$ 12.500,00	\$ 12.500,00
66	AMBIENTADOR 1 LIQUIDO, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml, Solución con alcohol etílico y solventes. Con fragancia en una concentración del 1,5%, En múltiples fragancias, El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021. UNIDAD	UN	1	\$ 9.411,76	19%	\$ 1.788,24	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00
67	JABÓN PARA LOZA 3, Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 15%. Disponible en mínimo (2) dos fragancias. El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso. Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016). RECIPIENTE PLÁSTICO DE MÍNIMO 850 G.	UN	1	\$ 8.319,33	19%	\$ 1.580,67	\$ 9.900,00	\$ 9.900,00
68	JABÓN DISPENSADOR PARA MANOS 1, Con agente limpiador en una concentración mínima del 6%. Con agente humectante en una concentración mínima del 3%, pH entre 5,5 a 7. Disponible en mínimo (2) dos fragancias. Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	fósforo (Resolución 0689 de 2016). RECIPIENTE PLÁSTICO DISPENSADOR Y CAPACIDAD MÍNIMA DE 500 ML							
69	AMBIENTADOR ELÉCTRICO, con aceite perfumado, ofrece una mezcla de fragancias frescas, creando un ambiente en el hogar de bienestar y relajamiento. KIT Aceites aromatizantes PRESENTACION: Fragancia x 3 + Aparato. UNIDAD	UN	1	\$ 20.168,07	19%	\$ 3.831,93	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00
70	GUANTES AMARILLOS CALIBRE MÍNIMO DE 18 TIPO DOMÉSTICO ELABORADOS EN LÁTEX TALLAS 7 A 9 UNIDAD DE PAR PAR	UN	1	\$ 4.873,95	19%	\$ 926,05	\$ 5.800,00	\$ 5.800,00
71	GUANTES TIPO TIPO DOMÉSTICO- ELABORADOS EN LÁTEX- CALIBRE MÍNIMO DE 25 COLOR NEGRO TALLAS DE 7 A 9 PAR	UN	1	\$ 5.210,08	19%	\$ 989,92	\$ 6.200,00	\$ 6.200,00
72	GUANTES EN LÁTEX DESECHABLE - ELABORADOS EN LÁTEX DESECHABLE (TIPO CIRUGÍA) -EMPOVALDOS - TALLAS M PRESENTACION CAJA DE 100 UNIDADES CAJA DE 100 UNIDADES	CAJA	1	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.394,96	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
73	RECOGEDOR PLÁSTICO CON BANDA DE CAUCHO, DE DIMENSIONES MAYOR O IGUAL A 9X22X29 Y MENOR A 11X24X30 CM CON MANGO PLÁSTICO DE LONGITUD 70 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 3.109,24	19%	\$ 590,76	\$ 3.700,00	\$ 3.700,00
74	BOLSAS PLÁSTICA ELABORADA EN POLIETILENO DE COLOR VERDE - CALIBRE DE MÍNIMO 2,5- TAMAÑO DE 90 CM DE ANCHO POR 120 CM DE LARGO PAQUETE X 50 PAQUETE X 50	PAQUETE	1	\$ 21.008,40	19%	\$ 3.991,60	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
75	BOLSAS PLÁSTICA ELABORADA EN POLIETILENO DE COLOR BLANCO - CALIBRE DE MÍNIMO 2,5- TAMAÑO DE 90 CM DE ANCHO POR 120 CM DE LARGO PAQUETE X 50 PAQUETE X 50	PAQUETE	1	\$ 23.529,41	19%	\$ 4.470,59	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00
76	BOLSAS PLÁSTICA ELABORADA EN POLIETILENO - DE COLOR NEGRO - CALIBRE DE MÍNIMO 2,5- TAMAÑO DE 90 CM DE ANCHO POR 120 CM DE LARGO PAQUETE X 50 PAQUETE X 50	PAQUETE	1	\$ 23.529,41	19%	\$ 4.470,59	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00
77	BOLSA BASURA 40X50CM 30 UNIDADES NEGRA 7-12 LITROS CALIBRE1. PAQUETE X 30	PAQUETE	1	\$ 6.050,42	19%	\$ 1.149,58	\$ 7.200,00	\$ 7.200,00
78	BOLSA PARA BASURA 110X150CM 240 LT PAQUETE X 50 UND NEGRA PAQUETE X 50	PAQUETE	1	\$ 18.487,39	19%	\$ 3.512,61	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00
79	BALDES - ELABORADO EN PLÁSTICO- CAPACIDAD DE MÍNIMA DE 12 LTS - CON MANIJA MÓVIL - CON "PICO" ANTIDERRAMES - DISPONIBLES EN COLOR AMARILLO, AZUL, ROJO Y VERDE UNIDAD	UN	1	\$ 7.142,86	19%	\$ 1.357,14	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
80	PAPELERA PLÁSTICA 12 LITROS VAIVEN COLORES SURTIDOS UNIDAD	UN	1	\$ 11.764,71	19%	\$ 2.235,29	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00
81	DESTAPADOR PARA SANITARIO (CHUPA) - TIPO CAMPANA- CHUPA ELABORADA EN CAUCHO- DIÁMETRO MÍNIMO DE 12 CM - MANGO ELABORADO EN PLÁSTICO O MADERA- MANGO CON LONGITUD MÍNIMA DE 33 CM UNIDAD	UN	1	\$ 2.352,94	19%	\$ 447,06	\$ 2.800,00	\$ 2.800,00
82	ESTROPajo DE MALLA DE MATERIAL DE NAILON, BOLA DE LIMPIEZA DE COCINA, ESPONJA DE PLÁSTICO DE 7,5 CM DE DIÁMETRO COLORES SURTIDOS UNIDAD	UN	1	\$ 672,27	19%	\$ 127,73	\$ 800,00	\$ 800,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

83	CANECA DE BASURA DOBLE BASURERO CANECA RECICLAJE CONTENEDOR 60L RECICLAR PEDAL ALTO (CM): 60 ANCHO (CM): 35 LARGO (CM): 43 COLOR NEGRO O VERDE MATERIAL : PLÁSTICO UNIDAD	UN	1	\$ 63.025,21	19%	\$ 11.974,79	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
84	CANECA DE 55 LITROS TAPA VAIVÉN DE COLORES NEGRO O VERDE, MEDIDAS ALTO 72 CM ANCHO 31 CM PROFUNDO 41 CM MATERIAL : PLÁSTICO UNIDAD	UN	1	\$ 29.411,76	19%	\$ 5.588,24	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00
85	CARRO ESCURRIDOR DE TRAPEROS MATERIAL: PLÁSTICO ABS ALTO : 67CM LARGO: 62CM ANCHO : 28CM CAPACIDAD : 20 LITROS COLOR : AMARILLO UNIDAD	UN	1	\$ 79.831,93	19%	\$ 15.168,07	\$ 95.000,00	\$ 95.000,00
86	BOLSA BASURA - PLASTICA GRIS- 80 X 100 PAQUETE X 6 UNIDADES UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 4.705,88	19%	\$ 894,12	\$ 5.600,00	\$ 5.600,00
87	BOLSA PARA BASURA 40X60 CM PAQUETE X12 CALIBRE 1 COLOR NEGRO UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
88	PAPELERA TIPO PEDAL PAPELERA PLÁSTICA DE PEDAL, REDONDA. CAPACIDAD 4,5 LITROS MATERIAL POLIPROPILENO COLOR BLANCO. UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
89	BALDE PLÁSTICO CON BOQUILLA Y MANGO PLÁSTICO RESISTENTE, COLORES BLANCO, VERDE, ROJO, AZUL Y NARANJA 12 LTS UNIDAD	UN	1	\$ 8.823,53	19%	\$ 1.676,47	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00
90	BALDE PLASTICO ESCURRIDOR BALDE ESCURRIDOR PARA TRAPEROS, CAPACIDAD 14 LITROS, CON MANIJA DE PLASTICO MOVIL, UNIDAD	UN	1	\$ 20.168,07	19%	\$ 3.831,93	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00
91	ESPONJILLA DOBLE USO MATERIAL DE ESPONJILLA BLANDA ABRASIVA, TAMAÑO MÍNIMO DE 7 CM DE LARGO X 10 CM DE ANCHO. UNIDAD	UN	1	\$ 2.941,18	19%	\$ 558,82	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
92	ESCOBILLA LIMPIA VENTANA CRISTALES CON MANGO EXPANDIBLE HASTA POR 1 METRO POR UN EXTREMO CONSTA DE UNA BANDA DE CAUCHO POR EL OTRO UNA FIBRA EN TELA CON ESPONJA RECUBIERTA PARA REMOJAR Y LIMPIAR. UNIDAD	UN	1	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.394,96	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
93	BOLSA PLASTICA, ELABORADA EN POLIETILENO. CALIBRE 24. COLOR NEGRO. MEDIDAS: 55x60 cm. CANTIDAD. PAQUETE x 10. UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 2.100,84	19%	\$ 399,16	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00
94	BOLSA PLASTICA, ELABORADA EN POLIETILENO. CALIBRE 32. COLOR NEGRO. MEDIDAS: 75x90 cm. CANTIDAD. PAQUETE x 10 UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
95	BOLSA PLASTICA, ELABORADA EN POLIETILENO. CALIBRE 40. COLOR NEGRO. MEDIDAS: 100x120 cm. CANTIDAD. PAQUETE x 10. UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.394,96	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
96	PAPELERA CON TAPA 6 LTS PARA OFICINA UNIDAD	UN	1	\$ 12.941,18	19%	\$ 2.458,82	\$ 15.400,00	\$ 15.400,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

97	ROLLO DE BOLSAS DE BASURA BLANCA PARA MINI PAPELERA X 30 UNIDADES, DIMENSIONES 43X48CM / 14LT. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD IDEAL PARA BAÑOS Y PAPELERAS PEQUEÑAS. UNIDAD	ROLLO	1	\$ 4.033,61	19%	\$ 766,39	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00
98	BOLSAS PLÁSTICAS 8, Elaborada en polietileno de baja densidad, De color negro, Calibre de mínimo 2, Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo. PAQUETE MINIMO 6	PAQUETE	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
99	BOLSAS PLÁSTICAS 15, Elaborada en polietileno de baja densidad, De color negro, Calibre de mínimo 2. Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo PAQUETE MINIMO 6	PAQUETE	1	\$ 4.873,95	19%	\$ 926,05	\$ 5.800,00	\$ 5.800,00
100	BOLSAS PLÁSTICAS 21, Elaborada en polietileno de baja densidad, De color negro, Calibre de mínimo 3. Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo. PAQUETE MINIMO 6	PAQUETE	1	\$ 9.663,87	19%	\$ 1.836,13	\$ 11.500,00	\$ 11.500,00
101	BALDE, Capacidad mínima de 10 litros, Con manija móvil. Con "pico" antiderrames, Disponibles en diferentes colores; Elaborado en material reciclable. Marcado de acuerdo con la norma ISO 11469 y ISO 1043. UNIDAD	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00
102	PAÑOS ABRASIVOS DE LIMPIEZA, IDEALES PARA UTENSILIOS DE COCINA LOZA DE 14X10 CM X 2 UNIDADES PAQUETE X 2	PAQUETE	1	\$ 7.142,86	19%	\$ 1.357,14	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
103	ESTROPAJO DE COCINA DOS LADOS DE 11 CM X 6CM DE LARGO, CON HILOS DE PLASTICO Y FIBRAS DE CUARZO CALIZA, ABRAZIBA CAJA POR 12 UNIDADES CAJA X 12	CAJA	1	\$ 13.445,38	19%	\$ 2.554,62	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00
104	PAÑO ABRASIVO CON FIBRA MÁS RESISTENTE, CONSISTENCIA GRUESA Y FIRME ESPECIAL PARA TRABAJO PESADO. DE 14X10 CM X 2 UNIDADES PAQUETE X 2	PAQUETE	1	\$ 3.193,28	19%	\$ 606,72	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00
105	PAÑOS LIMPIEZA MICROFIBRA SURTIDO 3 UNIDADES MEDIDAS 30,5 CM X 17, 7 CM X 2,8 CM 100% POLIESTER COLORES MARILLO, AZUL, VERDE, FUCSIA PAQUETE X 3	PAQUETE	1	\$ 8.571,43	19%	\$ 1.628,57	\$ 10.200,00	\$ 10.200,00
106	PAÑO ABSORBENTE MULTIUSOS MEDIDAS 4 X 20,5 X 20,5 CENTÍMETROS UNIDAD	UN	1	\$ 2.016,81	19%	\$ 383,19	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00
107	LIMPIONES, En tela fileteada- color blanco sin estampado- tamaño mínimo de 45 cm de largo por 45 cm de ancho. UNIDAD	UN	1	\$ 3.529,41	19%	\$ 670,59	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00
108	PAÑO DE LIMPIEZA DE COCINA, de microfibra grueso ultra absorbentes sin olor, 12,0 x 12,0 presentación por 6 unidades color azul. UNIDAD	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
109	TRAPERO ELABORADO CON HILAZA DE ALGODÓN NATURAL- MECHA CON PESO MÍNIMO DE 250 GR Y EXTENSIÓN MÍNIMA DE 32 CM DE LARGO- CON ACOPLE TIPO ROSCA- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120 CM UNIDAD	UN	1	\$ 10.840,34	19%	\$ 2.059,66	\$ 12.900,00	\$ 12.900,00
110	REPUESTO TRAPERO MICROFIBRA ANTIBACTERIAL SEMI INDUSTRIAL DE 250 GR UNIDAD	UN	1	\$ 7.563,03	19%	\$ 1.436,97	\$ 9.000,00	\$ 9.000,00
111	ESCOBA CERDAS DURAS ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,4 Y 0,6 MM.- ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 35 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	DE ALTO- MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLA TIPO ROSCA- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 140 CM UNIDAD							
112	ESCOBA SEMI DURAS ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,4 Y 0,6 MM.- ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 35 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO- MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLA TIPO ROSCA- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 140 CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.142,86	19%	\$ 1.357,14	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
113	ESCOBA SEMI SUAVE ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,4 Y 0,6 MM.- ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 35 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO- MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLA TIPO ROSCA- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 140 CM UNIDAD	UN	1	\$ 6.722,69	19%	\$ 1.277,31	\$ 8.000,00	\$ 8.000,00
114	CEPILLO PARA PISOS- CUERPO ELABORADO EN PLÁSTICO- CERDAS DURAS EN FIBRA PLÁSTICA- TAMAÑO MÍNIMO DE 26 CM DE LARGO POR 6 CM DE ANCHO POR 7 CM DE ALTO.- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120 CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.478,99	19%	\$ 1.421,01	\$ 8.900,00	\$ 8.900,00
115	CEPILLO PARA SANITARIO (CHURRUSCO) - CERDAS DURAS ELABORADAS EN FIBRAS PLÁSTICAS- EXTENSIÓN MÍNIMA DE LAS CERDAS ES DE 2,5 CM - BASE Y MANGO ELABORADOS EN PLÁSTICO- MANGO CON LONGITUD MÍNIMA DE 33 CM UNIDAD	UN	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
116	RASTRILLO - BARRA DENTADA PLÁSTICA CON MÍNIMO 22 DIENTES- MANGO METÁLICO PLASTIFICADO CON LONGITUD MÍNIMA DE 120 CM UNIDAD	UN	1	\$ 8.571,43	19%	\$ 1.628,57	\$ 10.200,00	\$ 10.200,00
117	LIMPIAVIDRIOS EXTENSIBLE 1,40 METROS ESTRUCTURA ERGONÓMICA, CON SISTEMA GRADUABLE, SISTEMA DE TOALLA INTERCAMBIABLE, BASE RECOLECTORA DE LÍQUIDOS EN ALUMINIO, CAUCHO DE FÁCIL DESLIZAMIENTO. UNIDAD	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
118	PLUMERO MICROFIBRA CON CABO 1X6 EXTENSIBLE HASTA 180CM. MATERIAL UNIDAD	UN	1	\$ 9.243,70	19%	\$ 1.756,30	\$ 11.000,00	\$ 11.000,00
119	PLUMERO CON MANGO PLASTICO DIÁMETRO: 0,9 . COLOR: MULTICOLOR CON MANGO MACIZO MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO : PLUMEROS LARGO: 70 CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.142,86	19%	\$ 1.357,14	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
120	CEPILLO CERDA DURA PARA BARRER AMPLIAS EXTENSIONES - ESCOBILLONES CON PALO DE 1,2 METROS Y CABEZAL PLÁSTICO DE 60 CMS UNIDAD	UN	1	\$ 11.428,57	19%	\$ 2.171,43	\$ 13.600,00	\$ 13.600,00
121	ESCOBA CERDAS DURAS ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,4 Y 0,6 MM. - ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 25 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO - MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLA TIPO ROSCA, - MANGO MADERA, CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

122	ESCOBA CERDAS SUAVES ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,3 Y 0,4 MM.- ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 25 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO - MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLA TIPO ROSCA - MANGO MADERA CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
123	CEPILLO PARA ASEO TIPO PLANCHITA DE MANO CERDAS DURAS EN FIBRA PLÁSTICA, UNIDAD	UN	1	\$ 2.941,18	19%	\$ 558,82	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
124	CEPILLO ULTRASUAVE LAVA-AUTOS PRODUCTO RESISTENTE CON FILAMENTOS SUAVES IDEAL PARA AUTOS QUE ASEGURE MÁXIMA LIMPIEZA CON MANGO DE MADERA UNIDAD	UN	1	\$ 8.319,33	19%	\$ 1.580,67	\$ 9.900,00	\$ 9.900,00
125	TRAPERO ALGODÓN X 1000 GRS TIPO INDUSTRIAL FABRICADO EN HILAZA DE ALGODÓN CON MANGO EN MADERA DE 140 CM, UNIDAD	UN	1	\$ 6.974,79	19%	\$ 1.325,21	\$ 8.300,00	\$ 8.300,00
126	RASTRILLOS BARRE PRADO PLÁSTICO DE 25 DIENTES EN PLÁSTICO RESISTENTE A LA FLEXIÓN CON CABO EN MADERA, MATERIAL DEL CUERPO PVC MATERIAL DEL MANGO MADERA, DE 140 CM UNIDAD	UN	1	\$ 5.462,18	19%	\$ 1.037,82	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00
127	GUANTES INDUSTRIALES CALIBRE 25" EN NITRIL CON MANGA DE SEGURIDAD EN LONA UNIDAD	PAR	1	\$ 8.823,53	19%	\$ 1.676,47	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00
128	ESCOBA CERDAS SUAVES ELABORADAS CON PETCALIBRE 0,4 Y 0,5 mm. AREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 25 CM DE LARGO POR 7 CM DE ANCHO POR 7 CM DE ALTO. MATERIAL CON BASE PLASTICO CON ACOPLA TIPO ROSCA. MANGO METALICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
129	TRAPERO EN MATERIAL MICROFIBRA, PESO DE 250 GRAMOS, DE USO SEMI-INDUSTRIAL, IDEAL PARA LIMPIEZA Y ABSORCIÓN DE LÍQUIDOS CON PALO DE MADERA DE 150 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 17.647,06	19%	\$ 3.352,94	\$ 21.000,00	\$ 21.000,00
130	RASTRILLO BARRE PRADO GRANDE DE 22 DIENTES CON UÑAS EN POLIPROPILENO DIMENSIONES (mm) ALTO 71ANCHO FRONTAL 496 ANCHO TRASERO 35,7 LARGO 495 ANCHO DIENTES 86 PESO 396GRS CON MANGO DE MADERA DE 1,50 CON ROSCA. UNIDAD	UN	1	\$ 11.344,54	19%	\$ 2.155,46	\$ 13.500,00	\$ 13.500,00
131	TRAPERO, Elaborado con hilaza de algodón natural. Mecha con peso mínimo de 350 gr y extensión mínima de 32 cm de largo. Material de base en plástico con acople tipo rosca UNIDAD	UN	1	\$ 10.924,37	19%	\$ 2.075,63	\$ 13.000,00	\$ 13.000,00
132	CEPILLO SANITARIO CON BASE PLÁSTICA MEDIDAS ANCHO 11 CM, LARGO MM 11 CM, ALTO 42 CM, COLOR BLANCO UNIDAD	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00

3. Que por lo anterior se hace necesario realizar modificación del contrato 024-CENACCONVENIOS-2026 para continuar con la ejecución contractual y se registrá por las siguientes cláusulas:



CLÁUSULAS

CLÁUSULA PRIMERA: Modifíquese la **CLAUSULA SEGUNDA-VALOR** del contrato 024-CENACCONVENIOS-2026, respecto a que no se realizó la discriminación de los elementos por rubro presupuestal, imputándose la totalidad de la adquisición de manera global.

“CLAUSULA SEGUNDA-VALOR” : la discriminación de los elementos por rubro quedara así:

				AROS COLOMBIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTADO ANTES IVA	% IVA	VALOR IVA	PRECIO UNITARIO OFERTADO INCLUIDO IVA	PRECIO TOTAL OFERTADO INCLUIDO IVA
A-02-02-01-003-002 PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS RELACIONADOS								
1	PAPEL HIGIÉNICO ROLLO CON LONGITUD MÍNIMA DE 30 MT - DOBLE HOJA BLANCA- SIN FRAGANCIA X UN ROLLO ROLLO X 30 MTS	ROLLO	1	\$ 3.202,52	19%	\$ 608,48	\$ 3.811,00	\$ 3.811,00
2	PAPEL HIGIÉNICO ROLLO CON LONGITUD MÍNIMA DE 250 METROS - DOBLE HOJA BLANCA - SIN FRAGANCIA X UN ROLLO ROLLO 250 MTS	ROLLO	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
3	TOALLAS PARA MANOS - ROLLO CON LONGITUD MÍNIMA DE 100 MT - DOBLE HOJA CON UN TAMAÑO MÍNIMO 15 cm DE ANCHO- DISPONIBLES EN COLOR BLANCO X ROLLO ROLLO X 100 MTS	ROLLO	1	\$ 15.126,05	19%	\$ 2.873,95	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00
4	TOALLAS PARA MANO INTERDOBLADAS, PAQUETE CON MÍNIMO 150 UNIDADES DOBLE HOJA CON UN TAMAÑO MÍNIMO DE 20 CM DE LARGO POR 15 CM DE ANCHO - HOJA COLOR BLANCO UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 5.778,99	19%	\$ 1.098,01	\$ 6.877,00	\$ 6.877,00
5	TOALLAS DE PAPEL TOALLAS ABSORVENTES DESECHABLES PARA LIMPIEZA UNIDAD DE EMPAQUE: ROLLO POR 80 MTS ROLLO X 80 MTS	ROLLO	1	\$ 15.126,05	19%	\$ 2.873,95	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00
6	SERVILLETAS TIPO CAFETERIA - DOBE HOJA - COLOR BLANCO -DIMENSIONES MÍNIMAS DE 25 CM DE LARGO Y 15 CM DE ANCHO PAQUETE POR 100 UNIDADES UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 2.605,04	19%	\$ 494,96	\$ 3.100,00	\$ 3.100,00
7	PAPEL HIGIÉNICO TRIPLE HOJA HS: TRIPE HOJA, CADA ROLLO POSEE 38M DE PAPEL, 362 HOJAS TRIPLE, CADA HOJA MIDE 9,3 X 10,5 CMS, TIENE AROMATIZANTE INCLUIDO EN EL TUBO, PRESENTACIÓN EN PACK DE 12 ROLLOS UNIDAD	ROLLO	1	\$ 4.369,75	19%	\$ 830,25	\$ 5.200,00	\$ 5.200,00
8	SERVILLETAS DOBLE HOJA SUAVE CON DIMENSIONES DE: 33 CMS X 34 CMS. X 200 UND PRESENTACION POR PAQUETE. COLOR BLANCO. CON EMPAQUE DE SEGURIDAD. UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 1.932,77	19%	\$ 367,23	\$ 2.300,00	\$ 2.300,00
9	PAPEL HIGIÉNICO - ROLLO CON LONGITUD MÍNIMA DE 30 METROS - TRIPLE HOJA BLANCA	ROLLO	1	\$ 1.932,77	19%	\$ 367,23	\$ 2.300,00	\$ 2.300,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	- SIN FRAGANCIA - UN ROLLO UNIDAD							
10	PAPEL HIGIÉNICO 30 x 78 Rollo con longitud mínima de 36 metros, Doble hoja blanca, Sin fragancia. PAQUETE X 12 ROLLOS	PAQUETE	1	\$ 15.966,39	19%	\$ 3.033,61	\$ 19.000,00	\$ 19.000,00
11	PAPEL HIGIÉNICO Rollo con longitud mínima de 400 metros, Hoja doble hoja de color natural, Sin fragancia. ROLLO	ROLLO	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
12	PAÑO ABSORBENTE MULTIUSOS Retira el polvo sin dejar residuos ni pelusas, Antibacterial reutilizable, Tela con microporos, Tamaño mínimo de 25 cm de largo por 45 cm de ancho. ROLLO X 40 UNIDADES	ROLLO	1	\$ 2.991,60	19%	\$ 568,40	\$ 3.560,00	\$ 3.560,00
13	SERVILETA PAPEL TIPO CAFETERIA, Doble hoja, Color blanco, Dimensiones mínimas de 21,5 cm de largo y 14 cm de ancho, 100% Biodegradable, Elaborado a base de papel reciclado no clorado, No debe contener PVC, Poliestireno expandido u otros plásticos de un solo uso tanto en el envase como en el embalaje. PAQUETE X 100 UNIDADES	PAQUETE	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
A-02-02-01-003-003 PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PETRÓLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR								
14	THINER PRESENTACION X 500 ML UNIDAD X 500 ML	UN	1	\$ 5.042,02	19%	\$ 957,98	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00
15	VAROL ECOLÓGICO SOLUCIÓN CON AGENTES DESINFECTANTES, DESMANCHADORES Y DESENGRASANTES EN CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 15%. - BIODegradable MÍNIMO EN UN 95%. LÍQUIDO, EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 3.750 CC. UNIDAD X 3.785 CC	UN	1	\$ 11.932,77	19%	\$ 2.267,23	\$ 14.200,00	\$ 14.200,00
A-02-02-01-003-004 QUÍMICOS BÁSICOS								
16	ALCOHOL ANTISEPTICO ANTISEPTICO DE USO EXTERNO AL 70%, FRASCO PLASTICO BOTELLA X 700 ML UNIDAD X 700ML	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00
17	PASTILLA DESINFECTANTE PARA SANITARIO PASTILLA DESINFECTANTE PARA SANITARIO CON AGENTES BACTERICIDAS, FUNGICIDAS Y VIRUCIDAS. UNIDAD CON PESO MÍNIMO DE 45 GRAMOS UNIDAD X 45GR	UN	1	\$ 3.193,28	19%	\$ 606,72	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00
18	ACIDO TIPO MURIATICO, EN FRASCO PLASTICO PRESENTACION POR 500 CC UNIDAD X 500 CC	UN	1	\$ 3.151,26	19%	\$ 598,74	\$ 3.750,00	\$ 3.750,00
19	BLANQUEADOR O HIPOCLORITO - SOLUCIÓN CON UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 5% LÍQUIDO, EN RECIPIENTE DE 3.750 CC RECIPIENTE PLÁSTICO DE 3.750 CC	UN	1	\$ 6.638,66	19%	\$ 1.261,34	\$ 7.900,00	\$ 7.900,00
20	LIMPIADOR DE JUNTAS PRESENTACION FRASCO ATOMIZADOR X 500ML UNIDAD X 500ML	UN	1	\$ 5.714,29	19%	\$ 1.085,71	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00
21	DESINFECTANTE LIMPIADOR PARA INODOROS PASTILLAS AZULES X 40 GR UNIDAD X 40 GR	UN	1	\$ 3.193,28	19%	\$ 606,72	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00
22	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA VOLADORES PRESENTACION 400 ML UNIDAD 400 ML	UN	1	\$ 14.000,00		\$ 0,00	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00
23	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA RASTREROS PRESENTACION 400 ML UNIDAD X 400 ML	UN	1	\$ 14.000,00		\$ 0,00	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

24	CREOLINA. COMPOSICION: MEZCLA DE FENOL, DISOLVENTES, EMULSIONANTES E INERTES; ASPECTO: LIQUIDO; OLOR: CARACTERÍSTICO DEL FENOL; DENSIDAD: 1.004 MIN (20° C) CONCENTRACIÓN: 5 MIN; SOLUBILIDAD: DEL 1:1 A 1:5 EN AGUA; PRESENTACIÓN EN GALÓN. UNIDAD X GALON	UN	1	\$ 11.344,54	19%	\$ 2.155,46	\$ 13.500,00	\$ 13.500,00
25	DESTAPA TUBERIAS - AGENTE QUIMICO, APARIENCIA: SÓLIDO EN ESCAMAS DE TAMAÑO IRREGULAR; ALCALINIDAD LIBRE (NAOH): 83,0 % MÍNIMO; COLOR: AZUL CLARO A AZUL INTENSO; USO: ESPECIALMENTE DISEÑADO COMO DESTAPADOR DE CAÑERÍAS.PRESENTACIÓN: ENVASE DE POLIETILENO X 350 GRAMOS UNIDAD X 350 GR	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00
26	CREOLINA CON UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DE FENOLES DE 4%. DESINFECTANTE, MATA BACTERIAS Y MICROORGANISMOS PATÓGENOS E INHIBE SU MULTIPLICACIÓN. PRESENTACIÓN EN FRASCO MÍNIMO DE 3750 UNIDAD	UN	1	\$ 17.647,06	19%	\$ 3.352,94	\$ 21.000,00	\$ 21.000,00
27	DESINFECTANTE EN PASTA PARA SANITARIOS pastilla x 48 gr, PAQUETE X 3 UNIDADES UNIDAD	UN	1	\$ 4.705,88	19%	\$ 894,12	\$ 5.600,00	\$ 5.600,00
28	PASTILLA DESINFECTANTE PINO X 3 UNIDADES: MEDIDAS 1,5 CM DE ALTO X 5 CM DE DIÁMETRO C/U, CONTENIDO 144 GRAMOS, USO PARA ASEO DEL TANQUE SANITARIO, INCLUYE 3 PASTAS DESODORIZADORAS, COLOR VERDE; PRESENTACIÓN EN PAQUETE POR 3 UNIDADES UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 10.504,20	19%	\$ 1.995,80	\$ 12.500,00	\$ 12.500,00
29	CLORO PASTILLA Hipoclorito de Calcio al 91% de cloro sólido, pastilla de 20 gms de color blanco, con un olor característico a cloro concentrado, BOLSA X 50 UNIDADES	BOLSA	1	\$ 21.008,40	19%	\$ 3.991,60	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
A-02-02-01-003-005 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)								
30	DETERGENTE MULTIUSOS EN POLVO - CON AGENTE TENSOACTIVO DE BIODEGRADABILIDAD-CON EFECTO LIMPIADOR, EN BOLSA PLÁSTICA O RECIPIENTE PLÁSTICO CON UN PESO DE 1.000 GR UNIDAD X 1.000 GR	UN	1	\$ 6.806,72	19%	\$ 1.293,28	\$ 8.100,00	\$ 8.100,00
31	JABÓN DISPENSADOR PARA MANOS CON AGENTE LIMPIADOR EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% CON AGENTE HUMECTANTE EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 3% PH ENTRE 5,5 A 7 LÍQUIDO EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON DISPENSADOR X 850 ML UNIDAD X 850 ML	UN	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
32	JABON LAVAVAJILLA LIQUIDO PRESENTACIÓN 3.785 CC UNIDAD X 3.785CC	UN	1	\$ 8.823,53	19%	\$ 1.676,47	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00
33	JABON LAVAVAJILLA LIQUIDO PRESENTACIÓN 500 CC UNIDAD X 500 CC	UN	1	\$ 3.277,31	19%	\$ 622,69	\$ 3.900,00	\$ 3.900,00
34	AMBIENTADOR EN AEROSOL SOLUCIÓN CON ALCOHOL ETÍLICO Y SOLVENTES. - CON FRAGANCIA EN UNA CONCENTRACIÓN DEL 1,5%- EN MÚLTIPLES FRAGANCIAS- LIBRE DE CFC SEGURO PARA LA CAPA DE OZONO CON	UN	1	\$ 7.563,03	19%	\$ 1.436,97	\$ 9.000,00	\$ 9.000,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	CAPACIDAD MÍNIMA DE 400 CC UNIDAD X 400 CC							
35	AMBIENTADOR ELECTRICO: LIQUIDO EN ACEITES NATURALES CONTIENE 01 APARATO Y DOS RESPUESTOS AROMAS SURITIDOS CONTENIDO NETO 42 ML. UNIDAD X 42 ML	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
36	AMBIENTADOR PALITOS RATTAN DE 60 ML: LÍQUIDO ACEITOSO PERFUMADO CON FRAGANCIAS CONCENTRADAS FRESCAS, CONTENIDO: 60 ML UNIDAD X 60 ML	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
37	REPUESTO AMBIENTADOR ELECTRICO ACEITE: "LÍQUIDO ACEITOSO PERFUMADO, PARA AMBIENTADOR ELECTRICO QUE OFRECE UNA MEZCLA DE FRAGANCIAS FRESCAS, CONTENIDO: 25 ML MEDIDAS: 5 CM DE ANCHO X 8 CM DE ALTO UNIDAD X 25 ML	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
38	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS 2 - CON AGENTE(S) PRINCIPAL(ES) CON EFECTO LIMPIADOR Y DESENGRASANTE EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 4%- CON FRAGANCIAS EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 500 CC, CON ATOMIZADOR DE PISTOLA. UNIDAD X 500 CC	UN	1	\$ 4.033,61	19%	\$ 766,39	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00
39	LAVAPLATOS EN CREMA PRESENTACIÓN 450 GR. AROMA LIMON UNIDAD X 450 GR	UN	1	\$ 4.369,75	19%	\$ 830,25	\$ 5.200,00	\$ 5.200,00
40	DESENGRASANTE DE COCINA FRASCO ATOMIZADOR X 500ML UNIDAD X 500 ML	UN	1	\$ 5.210,08	19%	\$ 989,92	\$ 6.200,00	\$ 6.200,00
41	SELLADOR DE PISOS AUTOBRILLANTE SUPERFICIES EN CAUCHO, VINILO, GRANITO, MÁRMOL, TABLETA, PISOS EN MINERAL PRESENTACION X GALON UNIDAD X GALON	UN	1	\$ 13.445,38	19%	\$ 2.554,62	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00
42	REMOVEDOR INDUSTRIAL PRESENTACION 1/2 GALÓN UNIDAD X 1/2 GALON	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
43	LUSTRA MUEBLES EN CREMA 500 ML CON AROMA UNIDAD X 500 ML	UN	1	\$ 6.050,42	19%	\$ 1.149,58	\$ 7.200,00	\$ 7.200,00
44	LIMPIADOR Y DESMANCHADOR SHAMPOO DE ALFOMBRAS CORTINAS PRESENTACION X 1.9 LT UNIDAD X 1,9 LT	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
45	AMBIENTADOR PARA PISOS - SOLUCIÓN CON ALCOHOL ETÍLICO Y SOLVENTES. - CON FRAGANCIA EN UNA CONCENTRACIÓN DEL 1,5%- EN MÚLTIPLES FRAGANCIAS LÍQUIDO, EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 20 LITROS RECIPIENTE PLÁSTICO DE 20 LITROS	UN	1	\$ 35.294,12	19%	\$ 6.705,88	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00
46	CERA REMOVEDORA Y SELLADORA PARA MADERA PRESENTACIÓN 1800 ML UNIDAD X 1.800 ML	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
47	CERA LIQUIDA EMULSIONADA PRODUCTO ANTIDESLIZANTE, PROTEGE Y DA BRILLO A LOS PISOS DE BALDOSAS, TABLETA Y CAUCHO. EMULSIONADA NEUTRA PARA PISOS DE TODOS LOS COLORES. PRESENTACIÓN RECIPIENTE PLÁSTICO X 3.750 CC UNIDAD X 3.750 CC	UN	1	\$ 9.411,76	19%	\$ 1.788,24	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00
48	LIMPIADOR DESINFECTANTE MULTIUOS: ANTIBACTERIAL, FRAGANCIA INTENSA. ELIMINA 99,99%	UN	1	\$ 8.361,34	19%	\$ 1.588,66	\$ 9.950,00	\$ 9.950,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	DE LAS BACTERIAS DIFERENTES AROMAS. PRESENTACIÓN 3.785 CC RECIPIENTE PLÁSTICO DE 3.785 CC							
49	JABON POTENTE LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL, SU FÓRMULA BALANCEADA CON ALTO PODER DE LIMPIEZA, PROPORCIONA LIMPIEZA Y HUMECTACIÓN PRESENTACIÓN MÍNIMO DE 3000 CC UNIDAD	UN	1	\$ 9.663,87	19%	\$ 1.836,13	\$ 11.500,00	\$ 11.500,00
50	CREMA LAVAPLATOS, para el lavado de todo tipo de vajilla, porcelanas, utensilios de cocina entre otros, su poder desengrasante deja impecable la vajilla, utensilios y las diferentes superficies de la cocina; recipiente plástico mínimo de 900 GRS. UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
51	LIMPIA VIDRIO DE PISTOLA, 1.000 mililitros Agente limpiador secado rápido y aplicación directa para vidrios y superficies de cristal removiendo adherencias de polvo y grasa protegiendo la superficie dejándola brillante y cristalina, efecto limpiador y desengrasante en una UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
52	BLANQUEADOR AL 5.25% EN PRESENTACION DE MÍNIMO 3750 C.C UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
53	AMBIENTADOR DE PALITO RATTAN; AROMAS SURTIDOS, PRESENTACIÓN EN SET DE 3UNDS X 60ML UNIDAD	UN	1	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.394,96	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
54	AMBIENTADOR EN SPRAY LIQUIDO, EN AEROSOL SEGURO PARA LA CAPA DE OZONO CON CAPACIDAD MINIMA DE 500CC (DIVERSOS AROMAS) UNIDAD	UN	1	\$ 10.504,20	19%	\$ 1.995,80	\$ 12.500,00	\$ 12.500,00
55	SILICONA LIQUIDA 250 MILILITROS APARIENCIA LIQUIDA, COLOR BLANCO, PH 6.50-8.50, OLOR DIFERENTES AROMAS, COMPONENTES, EMULSIÓN DE SILICONA, SULFATO DE SODIO, GLUTARALDEHIDO, BENZOFEONA (FILTRO UV), ENVASE DE PROPILENO, USO LIMPIADOR DE COJINERÍA, MUEBLES, VINILO, CAUCHO UNIDAD	UN	1	\$ 4.033,61	19%	\$ 766,39	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00
56	DESINFECTANTE PARA PISOS FRAGANCIAS VARIADAS BIODEGRADABLE, LIBRE FOSFATOS, AMONIO Y DERIVADOS DEL PETRÓLEO NO CONTAMINANTE PARA EL MEDIO AMBIENTE PH NEUTRO; PRESENTACIÓN EN GARRAFA POR 3800CC UNIDAD	UN	1	\$ 9.411,76	19%	\$ 1.788,24	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00
57	AMBIENTADOR AUTOMÁTICO CON REPUESTO DIFERENTES AROMAS 175G/270ML/270CM CÚBICOS PESO 0,9 KG UNIDAD	UN	1	\$ 26.890,76	19%	\$ 5.109,24	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00
58	AMBIENTADOR VARITAS EN ACEITE PERFUMADO POR 12 UNIDADES DE 80ML, PESO 130G, LARGO 5.5 CM., ANCHO 10 CM, ALTO 24.5 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
59	AROMATIZANTE EN VARITAS 80ML CONSISTE EN PALITOS DE MADERA QUE SON COLOCADOS DENTRO DE UN RECIPIENTE LLENO DE ACEITE PERFUMADO, LOS CUALES SON ABSORBIDOS A TRAVÉS DE LOS POROS DE LOS PALILLOS Y POSTERIORMENTE SE EXPANDEN POR TODO EL AIRE. UNIDAD	UN	1	\$ 8.823,53	19%	\$ 1.676,47	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

60	AMBIENTADOR ELECTRICO LIQUIDO EN ACEITES NATURALES CONTENIDO 42 CM3 EN EMPAQUE INDIVIDUAL. UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
61	AMBIENTADOR DE ACEITE NATURAL REPUESTO PARA APARATO ELÉCTRICO DISPENSADOR DE CORRIENTE 21ML. UNIDAD	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
62	DETERGENTE EN POLVO , CON DENSIDAD APARENTE DE 0,75 GM/ML, SOLUBLE EN AGUA DE HASTA 200 G/LITRO DE AGUA FRÍA, CON CONTROL DE SUCIEDADES GRASAS EN PRESENTACIÓN DE 10 KG, CON FRAGANCIA. UNIDAD	CAJA X 10 UNIDADES	1	\$ 37.815,13	19%	\$ 7.184,87	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00
63	JABÓN LAVAVAJILLAS O LAVALOZAS CON AGENTE(S) C35TENSOACTIVO(S) PRINCIPAL(ES) CON EFECTO LIMPIADOR Y DESENGRASANTE EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 8%. DISPONIBLE EN MÍNIMO (2) DOS FRAGANCIAS EL ENVASE DEL PRODUCTO DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO BAJO LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN EL SISTEMA GLOBALMENTE ARMONIZADO, INDICANDO: NOMBRE COMERCIAL DEL PRODUCTO, PICTOGRAMAS DE LOS COMPUESTOS PELIGROSOS E INSTRUCCIONES DE USO LÍQUIDO EN RECIPIENTE PLÁSTICO X 750 CC UNIDAD	UN	1	\$ 5.714,29	19%	\$ 1.085,71	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00
64	LIMPIADOR MULTIUSOS 1 CON AGENTE(S) TENSOACTIVO(S) PRINCIPAL(ES) CON EFECTO LIMPIADOR EN UNA CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 8% DISPONIBLE EN MÍNIMO (2) DOS FRAGANCIAS EL ENVASE DEBE ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADOS BAJO LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN EL SISTEMA GLOBALMENTE ARMONIZADO INDICANDO: NOMBRE COMERCIAL DEL PRODUCTO, PICTOGRAMAS DE LOS COMPUESTOS PELIGROSOS E INSTRUCCIONES DE USO LÍQUIDO EN RECIPIENTE PLÁSTICO X 3.750 CC CC UNIDAD	UN	1	\$ 9.411,76	19%	\$ 1.788,24	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00
65	SILICONA LIQUIDA REVITALIZA el color original y protege de rayos UV las partes plásticas de su auto. Con filtro solar. FRASCO X 300ML	UN	1	\$ 10.504,20	19%	\$ 1.995,80	\$ 12.500,00	\$ 12.500,00
66	AMBIENTADOR 1 LIQUIDO, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml. Solución con alcohol etílico y solventes. Con fragancia en una concentración del 1,5%, En múltiples fragancias, El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021. UNIDAD	UN	1	\$ 9.411,76	19%	\$ 1.788,24	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00
67	JABÓN PARA LOZA 3, Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 15%. Disponible	UN	1	\$ 8.319,33	19%	\$ 1.580,67	\$ 9.900,00	\$ 9.900,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	en mínimo (2) dos fragancias. El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso. Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016). RECIPIENTE PLÁSTICO DE MÍNIMO 850 G.							
68	JABÓN DISPENSADOR PARA MANOS 1, Con agente limpiador en una concentración mínima del 6%. Con agente humectante en una concentración mínima del 3%, pH entre 5,5 a 7. Disponible en mínimo (2) dos fragancias. Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016). RECIPIENTE PLÁSTICO DISPENSADOR Y CAPACIDAD MÍNIMA DE 500 ML	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00
69	AMBIENTADOR ELÉCTRICO, con aceite perfumado, ofrece una mezcla de fragancias frescas, creando un ambiente en el hogar de bienestar y relajamiento. KIT Aceites aromatizantes PRESENTACION: Fragancia x 3 + Aparato. UNIDAD	UN	1	\$ 20.168,07	19%	\$ 3.831,93	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00
A-02-02-01-003-006 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO								
70	GUANTES AMARILLOS CALIBRE MÍNIMO DE 18 TIPO DOMÉSTICO ELABORADOS EN LÁTEX TALLAS 7 A 9 UNIDAD DE PAR PAR	UN	1	\$ 4.873,95	19%	\$ 926,05	\$ 5.800,00	\$ 5.800,00
71	GUANTES TIPO TIPO DOMÉSTICO- ELABORADOS EN LÁTEX- CALIBRE MÍNIMO DE 25 COLOR NEGRO TALLAS DE 7 A 9 PAR	UN	1	\$ 5.210,08	19%	\$ 989,92	\$ 6.200,00	\$ 6.200,00
72	GUANTES EN LÁTEX DESECHABLE - ELABORADOS EN LÁTEX DESECHABLE (TIPO CIRUGÍA) -EMPOVALDOS - TALLAS M PRESENTACION CAJA DE 100 UNIDADES CAJA DE 100 UNIDADES	CAJA	1	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.394,96	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
73	RECOGEDOR PLÁSTICO CON BANDA DE CAUCHO, DE DIMENSIONES MAYOR O IGUAL A 9X22X29 Y MENOR A 11X24X30 CM CON MANGO PLÁSTICO DE LONGITUD 70 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 3.109,24	19%	\$ 590,76	\$ 3.700,00	\$ 3.700,00
74	BOLSAS PLÁSTICA ELABORADA EN POLIETILENO DE COLOR VERDE - CALIBRE DE MÍNIMO 2,5- TAMAÑO DE 90 CM DE ANCHO POR 120 CM DE LARGO PAQUETE X 50 PAQUETE X 50	PAQUETE	1	\$ 21.008,40	19%	\$ 3.991,60	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
75	BOLSAS PLÁSTICA ELABORADA EN POLIETILENO DE COLOR BLANCO - CALIBRE DE MÍNIMO 2,5- TAMAÑO DE 90 CM DE ANCHO POR 120 CM DE LARGO PAQUETE X 50 PAQUETE X 50	PAQUETE	1	\$ 23.529,41	19%	\$ 4.470,59	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00
76	BOLSAS PLÁSTICA ELABORADA EN POLIETILENO - DE COLOR NEGRO - CALIBRE DE MÍNIMO 2,5- TAMAÑO DE 90 CM DE ANCHO POR 120 CM DE LARGO PAQUETE X 50 PAQUETE X 50	PAQUETE	1	\$ 23.529,41	19%	\$ 4.470,59	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00
77	BOLSA BASURA 40X50CM 30 UNIDADES NEGRA 7-12 LITROS CALIBRE1. PAQUETE X 30	PAQUETE	1	\$ 6.050,42	19%	\$ 1.149,58	\$ 7.200,00	\$ 7.200,00
78	BOLSA PARA BASURA 110X150CM 240 LT PAQUETE X 50 UND NEGRA PAQUETE X 50	PAQUETE	1	\$ 18.487,39	19%	\$ 3.512,61	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

79	BALDES - ELABORADO EN PLÁSTICO- CAPACIDAD DE MÍNIMA DE 12 LTS - CON MANIJA MÓVIL - CON "PICO" ANTIDERRAMES - DISPONIBLES EN COLOR AMARILLO, AZUL, ROJO Y VERDE UNIDAD	UN	1	\$ 7.142,86	19%	\$ 1.357,14	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
80	PAPELERA PLÁSTICA 12 LITROS VAIVEN COLORES SURTIDOS UNIDAD	UN	1	\$ 11.764,71	19%	\$ 2.235,29	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00
81	DESTAPADOR PARA SANITARIO (CHUPA) - TIPO CAMPANA- CHUPA ELABORADA EN CAUCHO- DIÁMETRO MÍNIMO DE 12 CM - MANGO ELABORADO EN PLÁSTICO O MADERA- MANGO CON LONGITUD MÍNIMA DE 33 CM UNIDAD	UN	1	\$ 2.352,94	19%	\$ 447,06	\$ 2.800,00	\$ 2.800,00
82	ESTROPAJO DE MALLA DE MATERIAL DE NAILON, BOLA DE LIMPIEZA DE COCINA, ESPONJA DE PLÁSTICO DE 7.5 CM DE DIÁMETRO COLORES SURTIDOS UNIDAD	UN	1	\$ 672,27	19%	\$ 127,73	\$ 800,00	\$ 800,00
83	CANECA DE BASURA DOBLE BASURERO CANECA RECICLAJE CONTENEDOR 60L RECICLAR PEDAL ALTO (CM): 60 ANCHO (CM): 35 LARGO (CM): 43 COLOR NEGRO O VERDE MATERIAL : PLÁSTICO UNIDAD	UN	1	\$ 63.025,21	19%	\$ 11.974,79	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
84	CANECA DE 55 LITROS TAPA VAIVÉN DE COLORES NEGRO O VERDE, MEDIDAS ALTO 72 CM ANCHO 31 CM PROFUNDO 41 CM MATERIAL : PLÁSTICO UNIDAD	UN	1	\$ 29.411,76	19%	\$ 5.588,24	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00
85	CARRO ESCURRIDOR DE TRAPEROS MATERIAL: PLÁSTICO ABS ALTO : 67CM LARGO: 62CM ANCHO : 28CM CAPACIDAD : 20 LITROS COLOR : AMARILLO UNIDAD	UN	1	\$ 79.831,93	19%	\$ 15.168,07	\$ 95.000,00	\$ 95.000,00
86	BOLSA BASURA - PLÁSTICA GRIS- 80 X 100 PAQUETE X 6 UNIDADES UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 4.705,88	19%	\$ 894,12	\$ 5.600,00	\$ 5.600,00
87	BOLSA PARA BASURA 40X60 CM PAQUETE X12 CALIBRE 1 COLOR NEGRO UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
88	PAPELERA TIPO PEDAL PAPELERA PLÁSTICA DE PEDAL, REDONDA. CAPACIDAD 4,5 LITROS MATERIAL POLIPROPILENO COLOR BLANCO. UNIDAD	UN	1	\$ 8.235,29	19%	\$ 1.564,71	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00
89	BALDE PLÁSTICO CON BOQUILLA Y MANGO PLÁSTICO RESISTENTE, COLORES BLANCO, VERDE, ROJO, AZUL Y NARANJA 12 LTS UNIDAD	UN	1	\$ 8.823,53	19%	\$ 1.676,47	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00
90	BALDE PLÁSTICO ESCURRIDOR BALDE ESCURRIDOR PARA TRAPERO, CAPACIDAD 14 LITROS, CON MANIJA DE PLÁSTICO MÓVIL. UNIDAD	UN	1	\$ 20.168,07	19%	\$ 3.831,93	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00
91	ESPONJILLA DOBLE USO MATERIAL DE ESPONJILLA BLANDA ABRASIVA, TAMAÑO MÍNIMO DE 7 CM DE LARGO X 10 CM DE ANCHO. UNIDAD	UN	1	\$ 2.941,18	19%	\$ 558,82	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
92	ESCOBILLA LIMPIA VENTANA CRISTALES CON MANGO EXPANDIBLE HASTA POR 1 METRO POR UN EXTREMO	UN	1	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.394,96	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

	CONSTA DE UNA BANDA DE CAUCHO POR EL OTRO UNA FIBRA EN TELA CON ESPONJA RECUBIERTA PARA REMOJAR Y LIMPIAR. UNIDAD							
93	BOLSA PLASTICA. ELABORADA EN POLIETILENO. CALIBRE 24. COLOR NEGRO. MEDIDAS: 55x60 cm. CANTIDAD. PAQUETE x 10. UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 2.100,84	19%	\$ 399,16	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00
94	BOLSA PLASTICA. ELABORADA EN POLIETILENO. CALIBRE 32. COLOR NEGRO. MEDIDAS: 75x90 cm. CANTIDAD. PAQUETE x 10 UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
95	BOLSA PLASTICA. ELABORADA EN POLIETILENO. CALIBRE 40. COLOR NEGRO. MEDIDAS: 100x120 cm. CANTIDAD. PAQUETE x 10. UNIDAD	PAQUETE	1	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.394,96	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
96	PAPELERA CON TAPA 6 LTS PARA OFICINA UNIDAD	UN	1	\$ 12.941,18	19%	\$ 2.458,82	\$ 15.400,00	\$ 15.400,00
97	ROLLO DE BOLSAS DE BASURA BLANCA PARA MINI PAPELERA X 30 UNIDADES, DIMENSIONES 43X48CM / 14LT. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD IDEAL PARA BAÑOS Y PAPELERAS PEQUEÑAS. UNIDAD	ROLLO	1	\$ 4.033,61	19%	\$ 766,39	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00
98	BOLSAS PLÁSTICAS 8, Elaborada en polietileno de baja densidad, De color negro, Calibre de mínimo 2, Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo. PAQUETE MINIMO 6	PAQUETE	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
99	BOLSAS PLÁSTICAS 15, Elaborada en polietileno de baja densidad, De color negro, Calibre de mínimo 3, Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo PAQUETE MINIMO 6	PAQUETE	1	\$ 4.873,95	19%	\$ 926,05	\$ 5.800,00	\$ 5.800,00
100	BOLSAS PLÁSTICAS 21, Elaborada en polietileno de baja densidad, De color negro, Calibre de mínimo 3, Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo. PAQUETE MINIMO 6	PAQUETE	1	\$ 9.663,87	19%	\$ 1.836,13	\$ 11.500,00	\$ 11.500,00
101	BALDE, Capacidad mínima de 10 litros, Con manija móvil. Con "pico" antiderrames, Disponibles en diferentes colores; Elaborado en material reciclable. Marcado de acuerdo con la norma ISO 11469 y ISO 1043. UNIDAD	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00
A-02-02-01-003-007 VIDRIOS Y PRODUCTOS DE VIDRIOS Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.								
102	PAÑOS ABRASIVOS DE LIMPIEZA, IDEALES PARA UTENSILIOS DE COCINA LOZA DE 14X10 CM X 2 UNIDADES PAQUETE X 2	PAQUETE	1	\$ 7.142,86	19%	\$ 1.357,14	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
103	ESTROPAJO DE COCINA DOS LADOS DE 11 CM X 6CM DE LARGO, CON HILOS DE PLASTICO Y FIBRAS DE CUARZO CALIZA, ABRAZIBA CAJA POR 12 UNIDADES CAJA X 12	CAJA	1	\$ 13.445,38	19%	\$ 2.554,62	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00
104	PAÑO ABRASIVO CON FIBRA MÁS RESISTENTE, CONSISTENCIA GRUESA Y FIRME ESPECIAL PARA TRABAJO PESADO. DE 14X10 CM X 2 UNIDADES PAQUETE X 2	PAQUETE	1	\$ 3.193,28	19%	\$ 606,72	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00
105	PAÑOS LIMPIEZA MICROFIBRA SURTIDO 3 UNIDADES MEDIDAS 30,5 CM X 17, 7 CM X 2,8 CM 100% POLIESTER COLORES MARILLO, AZUL, VERDE, FUCSIA PAQUETE X 3	PAQUETE	1	\$ 8.571,43	19%	\$ 1.628,57	\$ 10.200,00	\$ 10.200,00
106	PAÑO ABSORBENTE MULTIUSOS MEDIDAS 4 X 20,5 X 20,5 CENTÍMETROS UNIDAD	UN	1	\$ 2.016,81	19%	\$ 383,19	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

107	LIMPIONES, En tela fileteada- color blanco sin estampado- tamaño mínimo de 45 cm de largo por 45 cm de ancho. UNIDAD	UN	1	\$ 3.529,41	19%	\$ 670,59	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00
108	PAÑO DE LIMPIEZA DE COCINA, de microfibras gruesas ultra absorbentes sin olor, 12.0 x 12.0 presentación por 6 unidades color azul. UNIDAD	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
A-02-02-01-004-008 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P								
109	TRAPERO ELABORADO CON HILAZA DE ALGODÓN NATURAL- MECHA CON PESO MÍNIMO DE 250 GR Y EXTENSIÓN MÍNIMA DE 32 CM DE LARGO- CON ACOPLE TIPO ROSCA- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120 CM UNIDAD	UN	1	\$ 10.840,34	19%	\$ 2.059,66	\$ 12.900,00	\$ 12.900,00
110	REPUESTO TRAPERO MICROFIBRA ANTIBACTERIAL SEMI INDUSTRIAL DE 250 GR UNIDAD	UN	1	\$ 7.563,03	19%	\$ 1.436,97	\$ 9.000,00	\$ 9.000,00
111	ESCOBA CERDAS DURAS ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,4 Y 0,6 MM.- ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 35 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO- MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLE TIPO ROSCA- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 140 CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
112	ESCOBA SEMI DURAS ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,4 Y 0,6 MM.- ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 35 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO- MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLE TIPO ROSCA- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 140 CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.142,86	19%	\$ 1.357,14	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
113	ESCOBA SEMI SUAVE ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,4 Y 0,6 MM.- ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 35 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO- MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLE TIPO ROSCA- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 140 CM UNIDAD	UN	1	\$ 6.722,69	19%	\$ 1.277,31	\$ 8.000,00	\$ 8.000,00
114	CEPILLO PARA PISOS- CUERPO ELABORADO EN PLÁSTICO- CERDAS DURAS EN FIBRA PLÁSTICA- TAMAÑO MÍNIMO DE 26 CM DE LARGO POR 6 CM DE ANCHO POR 7 CM DE ALTO.- MANGO METÁLICO CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120 CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.478,99	19%	\$ 1.421,01	\$ 8.900,00	\$ 8.900,00
115	CEPILLO PARA SANITARIO (CHURRUSCO) - CERDAS DURAS ELABORADAS EN FIBRAS PLÁSTICAS- EXTENSIÓN MÍNIMA DE LAS CERDAS ES DE 2,5 CM - BASE Y MANGO ELABORADOS EN PLÁSTICO- MANGO CON LONGITUD MÍNIMA DE 33 CM UNIDAD	UN	1	\$ 3.781,51	19%	\$ 718,49	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
116	RASTRILLO - BARRA DENTADA PLÁSTICA CON MÍNIMO 22 DIENTES- MANGO METÁLICO PLASTIFICADO CON LONGITUD MÍNIMA DE 120 CM UNIDAD	UN	1	\$ 8.571,43	19%	\$ 1.628,57	\$ 10.200,00	\$ 10.200,00
117	LIMPIAVIDRIOS EXTENSIBLE 1,40 METROS ESTRUCTURA ERGONÓMICA, CON SISTEMA GRADUABLE, SISTEMA DE TOALLA INTERCAMBIABLE, BASE RECOLECTORA DE LÍQUIDOS EN ALUMINIO, CAUCHO DE FÁCIL DESLIZAMIENTO. UNIDAD	UN	1	\$ 10.084,03	19%	\$ 1.915,97	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

118	PLUMERO MICROFIBRA CON CABO 1X6 EXTENSIBLE HASTA 180CM. MATERIAL UNIDAD	UN	1	\$ 9.243,70	19%	\$ 1.756,30	\$ 11.000,00	\$ 11.000,00
119	PLUMERO CON MANGO PLASTICO DIÁMETRO: 0,9 . COLOR: MULTICOLOR CON MANGO MACIZO MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO : PLUMEROS LARGO: 70 CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.142,86	19%	\$ 1.357,14	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
120	CEPILLO CERDA DURA PARA BARRER AMPLIAS EXTENSIONES - ESCOBILLONES CON PALO DE 1,2 METROS Y CABEZAL PLÁSTICO DE 60 CMS UNIDAD	UN	1	\$ 11.428,57	19%	\$ 2.171,43	\$ 13.600,00	\$ 13.600,00
121	ESCOBA CERDAS DURAS ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,4 Y 0,6 MM. - ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 25 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO - MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLE TIPO ROSCA, - MANGO MADERA, CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
122	ESCOBA CERDAS SUAVES ELABORADAS CON PET CALIBRE ENTRE 0,3 Y 0,4 MM.- ÁREA DE BARRIDO MÍNIMA DE 25 CM DE LARGO POR 8 CM DE ANCHO POR 10 CM DE ALTO - MATERIAL DE BASE EN PLÁSTICO CON ACOPLE TIPO ROSCA -MANGO MADERA CON UNA EXTENSIÓN MÍNIMA DE 120CM UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
123	CEPILLO PARA ASEO TIPO PLANCHITA DE MANO CERDAS DURAS EN FIBRA PLÁSTICA. UNIDAD	UN	1	\$ 2.941,18	19%	\$ 558,82	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
124	CEPILLO ULTRASUAVE LAVA-AUTOS PRODUCTO RESISTENTE CON FILAMENTOS SUAVES IDEAL PARA AUTOS QUE ASEGURE MÁXIMA LIMPIEZA CON MANGO DE MADERA UNIDAD	UN	1	\$ 8.319,33	19%	\$ 1.580,67	\$ 9.900,00	\$ 9.900,00
125	TRAPERÓ ALGODÓN X 1000 GRS TIPO INDUSTRIAL FABRICADO EN HILAZA DE ALGODÓN CON MANGO EN MADERA DE 140 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 6.974,79	19%	\$ 1.325,21	\$ 8.300,00	\$ 8.300,00
126	RASTRILLOS BARRE PRADO PLÁSTICO DE 25 DIENTES EN PLÁSTICO RESISTENTE A LA FLEXIÓN CON CABO EN MADERA, MATERIAL DEL CUERPO PVC MATERIAL DEL MANGO MADERA. DE 140 CM UNIDAD	UN	1	\$ 5.462,18	19%	\$ 1.037,82	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00
127	GUANTES INDUSTRIALES CALIBRE 25" EN NITRILLO CON MANGA DE SEGURIDAD EN LONA UNIDAD	PAR	1	\$ 8.823,53	19%	\$ 1.676,47	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00
128	ESCOBA CERDAS SUAVES ELABORADAS CON PETCALIBRE 0,4 Y 0,5 mm. AREA DE BARRIDO MINIMA DE 25 CM DE LARGO POR 7 CM DE ANCHO POR 7 CM DE ALTO. MATERIAL CON BASE PLASTICO CON ACOPLE TIPO ROSCA. MANGO METALICO CON UNA EXTENSIÓN MINIMA DE 120 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 7.983,19	19%	\$ 1.516,81	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
129	TRAPERÓ EN MATERIAL MICROFIBRA, PESO DE 250 GRAMOS, DE USO SEMI-INDUSTRIAL, IDEAL PARA LIMPIEZA Y ABSORCIÓN DE LÍQUIDOS CON PALO DE MADERA DE 150 CM. UNIDAD	UN	1	\$ 17.647,06	19%	\$ 3.352,94	\$ 21.000,00	\$ 21.000,00

MODIFICACIÓN No. 01 AL CONTRATO DE SUMINISTROS No. 024-CENACCONVENIOS-2026

130	RASTRILLO BARRE PRADO GRANDE DE 22 DIENTES CON UÑAS EN POLIPROPILENO DIMENSIONES (mm) ALTO 71 ANCHO FRONTAL 496 ANCHO TRASERO 35,7 LARGO 495 ANCHO DIENTES 86 PESO 396GRS CON MANGO DE MADERA DE 1,50 CON ROSCA. UNIDAD	UN	1	\$ 11.344,54	19%	\$ 2.155,46	\$ 13.500,00	\$ 13.500,00
131	TRAPERO, Elaborado con hilaza de algodón natural. Mecha con peso mínimo de 350 gr y extensión mínima de 32 cm de largo. Material de base en plástico con acople tipo rosca UNIDAD	UN	1	\$ 10.924,37	19%	\$ 2.075,63	\$ 13.000,00	\$ 13.000,00
132	CEPILLO SANITARIO CON BASE PLÁSTICA MEDIDAS ANCHO 11 CM, LARGO MM 11 CM, ALTO 42 CM, COLOR BLANCO UNIDAD	UN	1	\$ 6.302,52	19%	\$ 1.197,48	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA Las demás cláusulas, párrafos, términos y condiciones del contrato de suministros N° 024-CENACCONVENIOS-2026, que no hayan sido modificados por el presente documento, continúan vigentes y son de obligatorio cumplimiento.

Para constancia se firma el presente modificatorio conforme a la fecha de publicación del SECOP II,

Por el **M.D.N - EJÉRCITO NACIONAL**,



Teniente coronel CARLOS ORLANDO PALOMINO LÓPEZ
Director y Ordenador del Gasto de la CENAC Convenios
Competente contractual

POR EL CONTRATISTA,



ARIOS COLOMBIA S.A.S.
Nit. 900183528 6
RL. Oswaldo Arias Sierra
CC. 5478269



Vo.Bo MY. JOHN JAIRO HERNÁNDEZ VARGAS
Oficial de contratación - de la CENACCON

ANDREA QUINTERO

Elaboro: PS. ANDREA LORENA QUINTERO BARRETO
Asesora Jurídica CENACCON



MARCELENDA GUERRA ROCHA
Comité Económico CENACCON

